UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De abimelech. ca. ix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Judicum

hor vestri nec filius meus, sed dominus dominatus
bitur in vos. Unum postulo a vobis date mihi
hi in aures aureas d' preda. Qui dederunt. Et
fuit pondus auri mille et septingenti sicli. Et fe-
cit ex eo gedeon ephor, et posuit illud in ciuitate
effra, et fornicatus est omnis israel in eo.
Et factum est gedeoni et omni domui eius in rui-
nam. Per ephor quod est dignum indumentum
pontificis: intelligit quod gedeon fecerit omnia
indumenta pontificalia, et fecit in effra taberna-
culum et altare preter illud quod erat in silo. Et
factus est sacerdos, et imolauit super illud ho-
stias domino. Quia obrem offensus dominus omnes
domum eius fere deleuit. Habuit enim septuagi-
ta liberos de vxoribus, et unum naturalem ab im-
melech de concubina dyboma, quam habebat in
sichem. Sic occidit
omnes fratres suos
per unum. Et quieuit
terra quadraginta an-
nos quibus profuit ge-
deon. Qui mortuus est
in senectute bona, et se-
pultus est in sepulchro patris sui in effra

Per quod conicitur
quod postea penitentiam
egerit, quod alibi dicitur
vbi dominus constituerat sacrifi-
cium.

Incidentia.

Temporibus gedeonis mercurius inuenit si-
ringas, trahens hunc nomen a siringa vxore cath-
mi, et armonica, quod propter zelum armonie a viro
suo recesserat. Inuenit etiam liram hoc modo. Re-
perit etiam concham testudinis mortue et putre-
facte, cuius nervuli ardetes et extensi in ore con-
che ad auram tenuem sibilum reddebant. Incertum est
autem quis sue sit iste mercurius, vtrum hermes
an trimegistus philosophus an mercurius mi-
nor. Tres ei legunt fuisse secundum iosephum. Ti-
rus condita est ante templum hierosolymorum
annis ducentis quadraginta. Dedalus aues
fecit metallinas quod volare fecit artificiose spi-
ritu incluso. Dicitur etiam fecisse simulacra se-
mouentia. Primus enim omnium pedes statuaz,
a se inuicem separauit, alijs iunctim eos fabri-
cantibus. Qui cum filio in naue fugientes, propter in-
uestigabilem fugam pennas auolasse estimat est.
Argonautarum historia facta est. Orpheus clarus
habitus est. Cuius discipulus fuit muscus.
Linus magister herculis clarus. Vinus cre-
ditur cretensibus legem dedisse, quod plato ne-
gat, idram pro callidissimum fuisse sophistam
asserit plato.

De abimelech,
Capitulum, XVIII.